

ÅRHUS KØKKENCENTER VEST ApS

Agerøvej 17, True
8381 Tilst

CVR-nr. 27 25 13 15

Årsrapport 2020

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

ÅRHUS KØKKENCENTER VEST ApS
Agerøvej 17
8381 Tilst

CVR-nr: 27 25 13 15
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Direktion

Torben Windahl Nielsen
Mads Nybo

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i detailsalg af køkkener.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et resultat på 652.360 kr., sammenlignet med -45.507 kr. i 2019. Virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.388.861 kr., sammenlignet med 736.501 kr. pr. 31. december 2019.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		3.728.845	2.337.404
Personaleomkostninger	2	-2.756.055	-2.081.950
Af- og nedskrivninger		-170.565	-290.648
Resultat før finansielle poster		802.225	-35.194
Andre finansielle indtægter	3	65.814	20.645
Øvrige finansielle omkostninger	4	-31.590	-43.270
Resultat før skat		836.449	-57.819
Skat af årets resultat	5	-184.089	12.312
Årets resultat		652.360	-45.507
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Overført resultat		52.360	-45.507
		652.360	-45.507

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Produktionsanlæg og maskiner		1.225.360	657.587
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.704	52.745
Indretning af lejede lokaler		498.220	552.709
		<u>1.745.284</u>	<u>1.263.041</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.000	2
Deposita		20.156	20.000
		<u>60.156</u>	<u>20.002</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.805.440</u>	<u>1.283.043</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		258.250	269.413
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		763.964	852.102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.000	0
Andre tilgodehavender		183.864	136.458
Udskudt skatteaktiv		53.598	237.687
Periodeafgrænsningsposter		17.461	13.377
		<u>1.043.887</u>	<u>1.239.624</u>
Likvide beholdninger		913.492	3.223
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.215.629</u>	<u>1.512.260</u>
AKTIVER I ALT		<u>4.021.069</u>	<u>2.795.303</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		663.861	611.501
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>600.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt		<u>1.388.861</u>	<u>736.501</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	7	<u>0</u>	<u>30.802</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Banker, kortfristet gæld		0	701.486
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.210.442	490.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser		315.206	445.623
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	61.849
Anden gæld		<u>1.106.560</u>	<u>328.802</u>
		<u>2.632.208</u>	<u>2.028.000</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.632.208</u>	<u>2.058.802</u>
PASSIVER I ALT		<u>4.021.069</u>	<u>2.795.303</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	611.501	0	736.501
Overført via resultatdisponering	0	52.360	600.000	652.360
Egenkapital 31. december 2020	125.000	663.861	600.000	1.388.861

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ÅRHUS KØKKENCENTER VEST ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til virksomhedens medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	8 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Kostprisen reduceres med modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening efter overtagelsestidspunktet.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2020	2019		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	2.424.145	1.889.665		
Pensionsforsikringer	293.288	152.511		
Andre omkostninger til social sikring	21.938	22.439		
Andre personaleomkostninger	16.684	17.335		
	<u>2.756.055</u>	<u>2.081.950</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>5</u>		
3 Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.200		
Andre finansielle indtægter	3.967	10.445		
Gældseftergivelse	61.847	0		
	<u>65.814</u>	<u>20.645</u>		
4 Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>31.590</u>	<u>43.270</u>		
5 Skat af årets resultat				
Årets udskudte skat	<u>184.089</u>	<u>-12.312</u>		
6 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	1.251.316	464.320	986.673	2.702.309
Tilgang i årets løb	583.658	0	69.150	652.808
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-197.849</u>	<u>0</u>	<u>-197.849</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>1.834.974</u>	<u>266.471</u>	<u>1.055.823</u>	<u>3.157.268</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-593.729	-300.311	-433.964	-1.328.004
Årets afskrivninger	-15.885	-142.305	-123.639	-281.829
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>197.849</u>	<u>0</u>	<u>197.849</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-609.614</u>	<u>-244.767</u>	<u>-557.603</u>	<u>-1.411.984</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.225.360</u>	<u>21.704</u>	<u>498.220</u>	<u>1.745.284</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser fordeler sig således:

kr.	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
Anden gæld:		
0-1 år	<u>0</u>	<u>30.802</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Operationelle lejeforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle lejeaftaler med en restløbetid på 7 måneder med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 37 tkr., i alt 257 tkr.

Virksomheden har derudover et lejemål med en opsigelsesperiode på 3 måneder, og en gennemsnitlig ydelse på 10 tkr. pr. kvartal, i alt 10 tkr.

Garantiforpligtelser

Virksomheden har via sin bank stillet betalingsgaranti for lejeforpligtelser på 285 tkr samt garanti for leverandør 100 tkr.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Nybo

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-512332326957

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-04-26 13:09:10Z

NEM ID 

Torben Windahl Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-319339262428

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-04-26 13:40:44Z

NEM ID 

Katrine Gybel

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:25578198-RID:52241757

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-04-26 13:50:21Z

NEM ID 

Mads Nybo

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-512332326957

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-04-27 09:35:31Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: L860W-B7OU5-PQCKB-6N8Z6-3WE1E-3OM53

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>